平成２１年７月３日

報 道 関 係 各 位

 西日本高速道路株式会社九州支社

西日本高速道路ｻｰﾋﾞｽ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社福岡支店

九州の高速道路に初の『シャワーステーション』がオープンします！

～九州自動車道 吉
き

志
し

パーキングエリア（下り線）～

西日本高速道路株式会社 九州支社（福岡市中央区、支社長：久保晶紀）と西日本高速道路サービス・ホールデ

ィングス株式会社 福岡支店（太宰府市、支店長：田中純一）は、特に職業ドライバーのお客様からのご要望に

お応えするために、西日本高速道路株式会社 九州支社（福岡市中央区、支社長：久保晶紀）と西日本高速道路

サービス・ホールディングス株式会社 福岡支店（太宰府市、支店長：田中純一）は、特に職業ドライバーのお客様

からのご要望にお応えするために、九州自動車道 吉志パーキングエリア下り線に『シャワーステーション』を

オープンいたしますのでお知らせいたします。

『シャワーステーション』は、シャワー設備に、コインランドリーやマッサージチェアを備えた施設です。ＮＥＸＣＯ西

日本グループでは高速道路をより快適にご利用いただくため、疲労回復とくつろぎの施設として、この『シ

ャワーステーション』を今後２年間で６～７箇所程度整備してまいります。

特に、経済活性化対策の一環として導入されたＥＴＣ休日特別割引等の増客による収益の一部を、お

客様の「安心・安全・便利」のために還元する所存です。

『シャワーステーション』設置箇所

お客様からのご要望 ＜参考＞

○風呂になると施設設置が大変だろうから、シ

ャワーでいいからもっと設置して欲しい。東名

や中央道、トラックドライバーは結構使ってい

る。採算が合わないかもしれないが…「高速

乗ろう」って気にさせるだけでも効果があると

思うよ。

○SA.PA にもっとコインシャワーを設置して下さ

い。トラックドライバーのみんなの願いです。

山陽道には「淡河」しかないので、たのみま

す！！

○コインシャワーの設置をお願いします。車内

泊のために必要です。

【参考：淡河パーキングエリア 下り線 シャワーステーション】

コインシャワー         コインランドリー        マッサージチェア（無料）

 1

 2

【吉志ＰＡ（下り線）シャワーステーション オープン概要】

１．日    時：平成２１年７月１７日（金） １０：００～ オープン

           ※オープニングセレモニーを午前９時３０分から開始します。

２．場    所：九州自動車道 吉志パーキングエリア （下り線／熊本方面）

         ≪福岡県北九州市門司区大字吉志１６２０≫

３．設 備 概 要：コインシャワー ・・・・４室   （男３室・女１室）200 円/10 分

          コインランドリー ・・・洗濯機３台（男２台・女１台）300 円/1 回（洗剤自動投入）

乾燥機３台（男２台・女１台）100 円/10 分

          マッサージチェア ・・・２台   （男１台・女１台） 無 料

          自動販売機（飲料） ・・２台   （男１台・女１台）

４．開 設 時 間：８時～２０時

■シャワーステーションについて

シャワー施設に関する要望・問合せ等は、平成19年度は250件、平成20年度は10月までに170件以上お寄せ

いただいております。西日本高速道路と西日本高速道路サービス・ホールディングスでは、お客様からいた

だいたご要望にお応えするとともに、高速道路をより快適にご利用いただくため、また疲労回復のための施

設として、シャワー施設とともに、コインランドリーと無料のマッサージチェアを備えた『シャワーステー

ション』を設置するものです。

※ NEXCO西日本管内のシャワー施設（４箇所…平成２１年７月１日現在）

山陽自動車道 淡河パーキングエリア（上り線） シャワー施設のみ

淡河パーキングエリア（下り線）『シャワーステーション』

山陽自動車道 小谷サービスエリア （下り線）『シャワーステーション』

九州自動車道 基山サービスエリア （下り線） シャワー施設のみ

※基山サービスエリア（下り線）シャワー施設は、下記のとおり平成２１年７月１６日廃止します。

■九州自動車道 基山パーキングエリア 下り線 シャワー施設の廃止について

この度の吉志パーキングエリア（下り線）のシャワーステーションオープンに伴い、基山パーキングエリア

（下り線）のシャワー施設を廃止します。（廃止日時：平成２１年７月１６日の閉店時間をもって終了）

毎月第一日曜日は「お客様感謝ＤＡＹ」です。日頃のご愛顧に感謝して、ＮＥＸＣＯ西日本のＳＡＰＡでは、レストラン、

フードコート、ショッピングコーナーなどの商品が２割引となります。（一部対象外商品があります。）